
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)

________________________________________________________________________________

Assunto il 09/09/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 747

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11063 del 13/09/2019

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO TEMPORANEO DI DIRIGENTE REGGENTE DEL 
SETTORE "CULTURA, MUSEI, BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE LINGUISTICHE" 
ALL'AVV. RODOLFO ELIA - DIPARTIMENTO "ISTRUZIONE E ATTIVITÀ CULTURALI". . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                  IL DIRIGENTE GENERALE 
VISTI:
- la  Legge  Regionale  n.  7/96  recante  “Norme sull’ordinamento  della  struttura  organizzativa  della  

Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale”  ed in particolare l’art  28 che individua compiti  e 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale; 

- la Legge Regionale 7 agosto 2002, n. 31 ed in particolare l’art. 10, comma 3, che prevede che “gli  
incarichi di funzioni dirigenziali sono conferiti dai dirigenti con funzioni di livello generale ai dirigenti  
assegnati alle strutture di propria competenza con Deliberazione della Giunta Regionale, assunta su  
proposta dell’Assessore al Personale”;

 gli artt. 16 e 17 del D.lgs 30 marzo 2011, n. 165 e s.m.i.;

 il  D.P.G.R. n. 354 del  24 giugno 1999,  relativo alle norme in materia di  separazione dell’attività 
amministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. n. 206 del 
15 dicembre 2000;

 la D.G.R. n. 135 del 19 aprile 2019 avente ad oggetto “Misure volte a garantire maggiore efficienza 
alla struttura organizzativa della Giunta regionale – Approvazione ed integrazioni al  regolamento 
regionale n. 16 del 23 dicembre 2015 e s.m.i.;

 la D.G.R. n. 16 del 14 gennaio 2019 avente ad oggetto: “ Misure volte a razionalizzare e garantire 
maggiore efficienza alla struttura organizzativa della Giunta regionale – Modifiche al regolamento n. 
16 del 24 dicembre 2015 approvato con DGR n° 541 del 16 dicembre 2015 e s.m.i.”;

 la  D.G.R.  n.63  del  15  febbraio  2019  avente  ad  oggetto  “Struttura  organizzativa  della  Giunta 
regionale – Approvazione, revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e 
s.m.i.;

 la D.G.R. n. 186 del 21 maggio 2019 avente ad oggetto: “DGR n. 63 del 15 febbraio 2019 “Struttura 
organizzativa della Giunta regionale – Approvazione, revoca della struttura organizzativa approvata 
con DGR n. 541/2015 e s.m.i. - Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione delle relative 
fasce di rischio;

PRESO ATTO:
- che con la D.G.R n. 331 del 22 luglio 2019 , notificata tramite Pec  in data 12 agosto 2019, avente ad 
oggetto “Struttura organizzativa della Giunta regionale – approvazione modifiche alla Delibera di Giunta 
regionale n. 63 del 15 febbraio 2019 e s.m.i.”,  è stata disposta,  tra l’altro, la riassegnazione dell’avv. 
Rodolfo Elia al Dipartimento “Istruzione e Attività Culturali”, per il conferimento dell’incarico temporaneo 
di reggenza di Settore;
- della  PEC del Dirigente Generale del Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”, acquista la 
prot.  300482   del  29  agosto  2019,  con  la  quale  lo  stesso,  a  seguito  di  chiarimenti  richiesti  dal 
Dipartimento “Istruzione e Attività Culturali” con pec del 28 agosto 2019, ha comunicato quanto segue: 
“si  rileva  che “l’incarico “scoperto”  … è quello  di  dirigente del  Settore “Cultura,  Musei,  Biblioteche,  
Archivi, Minoranze Linguistiche” il cui titolare è posto in aspettativa” e, pertanto, potrà essere assegnato 
l’incarico  del suddetto Settore  al dott. Elia,  nelle more della definizione dell’avviso generale in atto e 
comunque fino al periodo di aspettativa del  dirigente titolare del Settore, salva l’anticipata cessazione 
della stessa”;

VISTA la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità relativa ad incarichi  
dirigenziali,  interni  ed  esterni  (non  di  vertice)  nell’Amministrazione  regionale,  acquisita  agli  atti  del 
Dipartimento ed allegata al presente decreto; 

RITENUTO, pertanto, di conferire all’Avv. Rodolfo Elia, in possesso dei necessari requisiti di esperienza 
e professionali, l’incarico  temporaneo  di  reggenza del Settore  “Cultura, Musei,  Biblioteche, Archivi,  
Minoranze Linguistiche” del Dipartimento “Istruzione e Attività Culturali” a far data dalla presa di servizio 
dello stesso,  avvenuta in data 30 agosto 2019;

VISTO il D.P.G.R. n. 83 del 24 giugno 2019  con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale 
del  Dipartimento “Istruzione e Attività Culturali”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DECRETA

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente approvate, di: 

- DI CONFERIRE, nelle more della definizione dell’avviso generale in atto e comunque fino al periodo di 
aspettativa  del  Dirigente  titolare  salvo  l’anticipata  cessazione  della  stessa,  l’incarico  temporaneo di 
reggenza del Settore  “Cultura, Musei, Biblioteche, Archivi, Minoranze Linguistiche” del Dipartimento 
“Istruzione e Attività Culturali” all’Avv. Rodolfo Elia, in possesso dei necessari requisiti di esperienza e 
professionali; 

- DI STABILIRE che il presente incarico decorre dalla data del 30 agosto 2019; 

- DI STABILIRE che con successivo atto verranno assegnati gli obiettivi individuali per l’anno 2019; 

-  DI NOTIFICARE il  presente provvedimento all’interessato, al Dipartimento “Organizzazione Risorse 
Umane e Controlli” ed al R.P.C.T., per l’adozione degli atti di competenza;

-  DI  DISPORRE la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale 
www.regione.calabria.it ai sensi del  DLgs 14 marzo 2013 n.33  e sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Calabria.

          

        
Sottoscritta dal Dirigente Generale

TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.regione.calabria.it/


Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


